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Susanne Janum

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: 21. april 2021 - svar til Jakob Næsager (C) om Manglende grøn bølge for cyklister på Vester 

Voldgade, koordinering af lyssignaler

Fra: TMFKP MKB Rådhuspost  
Sendt: 21. april 2021 10:04 
Til: Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)  
Emne: Svar. 2021‐0102755‐1 Politikerspørgsmål om manglende grøn bølge for cyklister på Vester Voldgade, 
koordinering af lyssignaler 
 
Kære Jakob Næsager 
 
Tak for din henvendelse af 12. april 2021 til teknik- og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen, hvor du 
spørger til signalregulering for cyklister i Vester Voldgade. Borgmesteren har bedt mig besvare din 
henvendelse, da den vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.  
 
Grunden, til at der ikke kan etableres grøn bølge på Vester Voldgade, skyldes samordningen af 
signalregulerede kryds på Vester Voldgade, som er sat efter de nuværende bindinger i krydsene på 
strækningen. Der er blevet etableret samordning af signalregulerede mellem lyskrydset ved Stormgade og 
Løngangsstræde. I forbindelse med følgeanlæggene til Lille Langebro blev krydset ændret, så cyklerne ledes 
udenom signalet i sydgående retning. I nordgående retning er lyskrydsene samordnet mellem Stormgade 
og Løngangsstræde.  
 
Forvaltningen arbejder pt. på et projekt med at få ændret lyskrydset ved Vester Voldgade/Ny 
Kongensgade, så der kan etableres en samordning fra Stormgade ned til Lille Langebro ved Christians 
Brygge.  
 
I forhold til Vester Voldgade/Rysensteensgade er lyskrydset bundet op på at skulle være i samordning med 
H.C. Andersens Boulevard for at forhindre at der opstår opstuvning og en kø af biler til Ring 2. Samtidig er 
der pga. de tre faser i krydset, med separat fase for venstresvingende cyklister (for at undgå 
højresvingsuheld) samt rømningstid til langt fodgængerfelt, ikke muligt at tilpasse lyskrydset, så det bedre 
kan indgå i samordningen på Vester Voldgade. Bindingerne skal således ses i lyset af hensyn til 
trafiksikkerheden og trygheden for den nærliggende skole.  
 
Jeg håber, det besvarede din henvendelse. Skulle det give anledning til yderligere spørgsmål, er du 
velkommen til at rette fornyet henvendelse til forvaltningen på sekretariat@tmf.kk.dk.  
 
Med venlig hilsen 
 
Lone Byskov 
Vicedirektør 
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 
 


